
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Deliberazione Giunta Regionale Toscana n. 331/14. Rendicontazione costi per acquisto tubercolina 
PDD bovina ed aviaria - anno 2022 – VARIAZIONE ALIQUOTA IVA



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE

PREMESSO

che con determina dirigenziale n. 220/22 del 27 ottobre 2022 avente ad oggetto “Deliberazione Giunta 
Regionale toscana n. 331/14. rendicontazione costi per acquisto tubercolina PDD bovina ed aviaria - 
anno 2022 - INTEGRAZIONE” sono state rendicontate le spese relative all’anno 2022 riguardanti 
l’acquisizione di prodotti l’acquisizione di prodotti biologici immunizzanti, tubercoline PPD bovina 
ed aviaria, secondo i piani di programmazione annuali del fabbisogno del territorio toscano effettuata 
in favore dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale Umbria e Marche Togo Rosati;

che la somma imputata alla Regione Toscana è risultata essere di € 5.477,82+IVA, pari ad € 6.682,94 
IVA inclusa, con aliquota al 22%;

DATO ATTO

che, per mero errore materiale, è stata applicata una aliquota IVA al 22% e non al 10%, come previsto 
dalle vigenti disposizioni di legge;

RITENUTO

di dover pertanto rettificare la spesa indicata nella determina dirigenziale n. 220/22 del 27 ottobre 
2022 avente ad oggetto “Deliberazione Giunta Regionale toscana n. 331/14. rendicontazione costi 
per acquisto tubercolina PDD bovina ed aviaria - anno 2022 - INTEGRAZIONE”;

RILEVATO

che le spese a totale carico della Regione Toscana sono di € 5.462,64+IVA, pari ad € 6.007,80 IVA 
inclusa, con un’aliquota IVA al 10%,

DETERMINA

1. di dare atto che in ordine alla determina dirigenziale n. 220/22 del 27 ottobre 2022 avente ad 
oggetto “Deliberazione Giunta Regionale toscana n. 331/14. rendicontazione costi per acquisto 
tubercolina PDD bovina ed aviaria - anno 2022 - INTEGRAZIONE” si reputa necessario 
rettificare l’importo delle spese a carico della Regione Toscana per un importo di € 5.462,64+IVA, 
pari ad € 6.007,80 IVA inclusa, con aliquota al 10%;

2. di dare atto che restano invariate le ulteriori determinazioni contenute nella richiamata 
determina dirigenziale.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Sig. Ottavio Coscarella        Dott.ssa Silvia Pezzotti

Il Dirigente 
Dott.ssa Silvia Pezzotti

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2022-11-09T11:13:17+0000
	Firma applicativa


		2022-11-09T11:13:18+0000
	Firma applicativa


		2022-11-09T11:14:17+0000


		2022-11-09T11:54:53+0000


		2022-11-09T12:01:39+0000
	Firma applicativa


		2022-11-09T12:01:39+0000
	Firma applicativa




